
 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ  

«ХОДОСІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ»  
Феодосіївської сільської ради Обухівського району Київської області 

 
вул. Соборна, 20, с. Ходосівка, Обухівський р-н, Київська обл. 08173,  тел.(факс) 045-989-64-44, 

e-mail: hodosovkascool@meta.ua, www.khodosivka.edukit.kiev.ua 
Код ЄДРПОУ  25667076 

 

НАКАЗ 

24.12.2021                                                                       № 169 

 

«Про результати навчальних досягнень 

учнів із загальноосвітніх предметів  

І семестрі 2021/2022 навчальному році» 

 

Згідно з планом роботи  закладу на 2021/2022 навчальний рік підведено 

підсумки  рівня навчальних досягнень здобувачів освіти на кінець  І семестру 

2021/2022 навчального року. 

Незважаючи на  складну  епідеміологічну ситуацію в країні,  у 

закладі  освітній  процес не припинявся. Було організовано навчання за 

допомогою дистанційних форм. Педагогічні працівники за допомогою освітніх 

платформ надали вільний доступ до навчального матеріалу здобувачам освіти 

1-11  класів. 

Навчальні досягнення здобувачів освіти у 1 – 4 класах підлягають  

вербальному, формувальному оцінюванню. Формувальне оцінювання має на  меті: 

підтримати навчальний розвиток дітей; вибудовувати індивідуальну 

траєкторію їхнього розвитку; діагностувати досягнення на кожному з етапів 

процесу навчання; вчасно виявляти проблеми й запобігати їх нашаруванню; 

аналізувати хід реалізації навчальної програми й ухвалювати рішення щодо 

корегування програми і методів навчання відповідно до індивідуальних потреб 

дитини; мотивувати прагнення здобути максимально можливі результати; 

виховувати ціннісні якості особистості, бажання навчатися, не боятися 

помилок, переконання у власних можливостях і здібностях. 



За підсумками навчального року здобувачі освіти 5 - 11  класів мають такі 

рівневі показники з навчальних предметів: 

 

Якість знань учнів з української  мови складає 73% 

 

Якість знань учнів з української  літератури складає 80% 

 

Якість знань учнів з англійської мови  складає 57% 

 

Якість знань учнів з зарубіжної  літератури складає 81% 

0

20

40

60

80

5 

клас

6 

клас

7 

клас

8 

клас 

9 

клас

10 

клас

11 

клас

Українська мова %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

80

5 

клас

6 

клас

7 

клас

8 

клас 

9 

клас

10 

клас

11 

клас

Українська література %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

5 

клас

6 

клас

7 

клас

8 

клас 

9 

клас

10 

клас

11 

клас

Англійська мова %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

10

20

30

40

50

60

5 

клас

6 

клас

7 

клас

8 

клас 

9 

клас

10 

клас

11 

клас

Зарубіжна література %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий



 

Якість знань учнів з історії України  складає 66% 

 

Якість знань учнів із всесвітньої історії  складає 70% 

 
 

Якість знань учнів  з правознавства  складає 90% 

 
 

Якість знань учнів  з предмету «Громадянська освіта» складає 82% 

0

20

40

60

80

5 

клас

6 

клас

7 

клас

8 

клас 

9 

клас

10 

клас

11 

клас

Історія України %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

80

7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Всесвітня історія %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

10

20

30

40

50

60

9 клас 

Правознавство % 

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

80

10 клас 

Громадянська освіта  %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий



 
 

Якість знань учнів  з математики складає 52% 

 

Якість знань учнів  з алгебри складає 49% 

 

Якість знань учнів  з геометрії складає 48% 

 

Якість знань учнів  з природознавства складає 78% 

0

10

20

30

40

50

5 клас 6 клас

Математика %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

10

20

30

40

50

60

7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Алгебра %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

10

20

30

40

50

60

7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Геометрія %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

5 клас

Природознавство

Високий

Достатній 

Середній

Початковий



 

Якість знань учнів  з біології складає 59% 

 

Якість знань учнів  з географії складає 60% 

 

Якість знань учнів  з фізики складає 57% 

 

 

Якість знань учнів  з хімії складає 49% 

0

20

40

60

80

100

6 клас 7 клас8 клас 9 клас 10 

клас

11 

клас

Біологія  %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

80

6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 10 

клас

11 

клас

Географія %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

80

100

7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Фізика %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий

0

20

40

60

80

7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Хімія %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий



 

Якість знань учнів з інформатики складає 73% 

Навчальні предмети Якість знань 

Українська мова 73% 

%  якості знань  
 

66% 

Українська література 80% 

Англійська мова 57% 

Зарубіжна література 81% 

Історія України 66% 

Всесвітні здоров’я  70% 

Правознавство 90% 

Громадянська освіта 82% 

Математика 52% 

Алгебра 49% 

Геометрія 48% 

Біологія 59% 

Географія 60% 

Фізика 57% 

Хімія 49% 

Інформатика 73% 

Природознавство 78% 

 

Виходячи з вищевказаного  

Н А К А З У Ю: 

1. Вважати належною роботу педагогічного колективу ОЗО «Ходосівський ЗЗСО»  

щодо якісного навчання здобувачів освіти. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Фастовець Ользі Миколаївні: 

2.1  Тримати на контролі дотримання Критеріїв оцінювання навчальних 

досягнень учнів у системі загальної середньої освіти, Інструкції з ведення класного 

журналу учнів 5- 11(12) класів загальноосвітніх навчальних закладів; 

2.2. Протягом ІІ семестру 2021/2022 навчального року  активізувати 

індивідуальну консультаційну роботу з учнями 9-11 класів, спрямовану на 

поглиблення знань з базових дисциплін. 

0

20

40

60

80

6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас

Інформатика %

Високий

Достатній 

Середній

Початковий



3. Керівникам шкільних методичних об’єднань: 

3.1. Проаналізувати  на засіданнях методичних об’єднань результати 

навчальних досягнень учнів з окремих предметів і розробити шляхи корекційної 

роботи з учнями, які мають початковий  рівень навчальних досягнень у ІІ семестрі  

2021/2022 навчального року. 

3.2. Спланувати роботу щодо модифікації програм на ІІ семестр 2021/2022 

навчального року із систематизації, узагальнення та закріплення навчального 

матеріалу, що вивчався учнями за допомогою дистанційних форм у ІІ семестрі 

2021/2022 навчального року. 

4. Класним керівникам 5-11 класів протягом навчального року забезпечити контроль 

за учнями, які потребують особливої уваги, своєчасно перевіряти щоденники й 

повідомляти батьків про успіхи у навчанні їх дітей. 

5. Учителям закладу: 

5.2.  У травні 2022 року провести моніторингові дослідження рівня навчальних 

досягнень кожного учня зі свого предмета за результатами семестрового та річного 

оцінювання. 

5.3. Під час організації освітнього процесу на кожному уроці особливу увагу 

приділити завданням на формування в учнів умінь аналізувати, порівнювати та 

узагальнювати навчальний матеріал на всіх етапах уроку. 

6. Контроль за виконанням наказу  покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Фастовець Ольгу Миколаївну. 

 

                   

Директор школи                               Н.В.Ярошенко 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Фастовець О.М  

Власенко О.М.  

Дяченко В.О.  

Сіренко А.В.  

Кондратюк Г.П.  

Кравченко Н.О.  

Попрійчук Н.П.  

Алексєєнко Ю.В.  

Понзель Ю.М.  

 Сіренко О.Ф. 

Гавриленко Л.В.  

Хлевнушко Н.С. 

Багдасарян Г.С.  

Бондаренко Т.Б.  

Сагач Н.В.  

  


